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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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      تلگرام: ۰9۰33337۰۱۰

باید شاهد قطعی و ضعیف  • تا کی   
زندگی  تمام  باشیم؟  اینترنت  بودن 
کسب  تمام  است؟  شده  مختل  مان 
و کارمان دارد رو به نابودی می رود. 
مسئولان کاری کنند تا خیلی از مردم 
که درآمدشان از اینترنت است به جمع 

بیکاران اضافه نشوند.
 این همه فتنه ایجاد شده و 42 نفر  •

کشته شده اند، چرا هیچ کدام از این 
آقایان اصلاح طلب محکوم نکردند؟ 

واقعا چرا؟
 نوشته اید که بیکاری در بعضی استان  •

ها تک رقمی شده. این آمارهای الکی 
را از کجا میارید؟ وقتی می بینیم که 
توی جمع فامیل خودمان با این گرانی 
ها و اجاره ها و کرایه مغازه ها همه چیز 
چندبرابر شده و مردم بیکار شده اند 
چطور باید آمارهای مسئولان را باور 

کنیم؟
خالی  • از  اعتراضی  پیام  همه  این   

کردن جیب مردم به دست مخابرات 
منتشر کردید اما نباید آن را از مسئولان 

پیگیری کنید؟ واقعا نوبر هستید!
مخاطب گرامی؛گزارش مرتبط با این 
انتقاد مخاطبان و توضیح مقام مسئول 

امروز چاپ شده است.
 از مسئولان سوال می کنم رتبه بندی  •

معلمان چه شد؟ تا کی باید چشم انتظار 
این طرح بمانیم؟

شهر  • توی  چرا  که  کنید  بررسی   
اتوبوس ها این قدر شلوغ هستند؟

 چطوری آب خوش از گلویتان پایین  •
می ره و هیچ چیزی درباره شلوغی 
نمی  مردم  اعتراض  و  ها  خیابان 
نویسید؟ مردم ناراحت اند. چرا همه 
شما رسانه های دولتی خوش و خرم 

هستید؟
 یک پلاستیک کوچک سیب زمینی  •

خریدم 70 هزار تومان شده! یک شیشه 
روغن هم که 60 هزار تومان شد. یعنی 
حتی نمی تونیم 10 نفر مهمان دعوت 

کنیم!
 آن قدر مرغ و گوشت و خوراکی ها  •

گران شده که هر روز جیب مان خالیه. 
دعا می کنیم اتفاق دیگری نیفته که 
مثلا بچه مان مریض بشه. چون واقعا 
خرج های اضافی را نمی تونیم پرداخت 

کنیم.
زودتر  • ها  جوان  گین  می  که  شما   

ازدواج کنند بگین برای ازدواج آسون 
جوان ها چه کردین؟ همه اجناس را که 

چند برابر کردین!
ترین  • مهم  که  کردین  کاری  یک 

موضوع صحبت مردم به پیدا کردن 
یک فیلترشکن خوب رسیده! آیا این 

حق ماست؟
 سرویس مدارس که پیدا نمی شه.  •

گران  حسابی  هم  تپسی  و  اسنپ 
کردند!

دقت کنید هر بار که مردم به حق  •
شون اعتراض کردند مسئولان یکی 
دیگه از حق هاشون رو گرفتند. مثلا 
برای بنزین اعتراض کردند مسئولان 
هم  الان  کردن.  قطع  را  ام  تلگر 
اینستاگرام رو قطع کردند و حقوق مان 

را نمی دهند!
 آقای رئیس جمهور محترم!  حضور  •

بی ضابطه اتباع بیگانه در کشورمان 
تبعات منفی برای کشور و مردم دارد. 

قرمز  • خط  کشور  آرامش  و  امنیت   
است. به نظر حقیر بهتر است شبکه 

های اجتماعی بیگانه مانند اینستاگرام 
فیلتر و ممنوع و کنار گذاشته شود. 

 واقعا خودتون رو به خواب زدین؟  •
نمی خواین قبول کنین مردمی هستن 
که مثل شما فکر نمی کنن؟ چرا فکر 
می کنین شما درست می گین؟ چرا 
فکر می کنین بقیه هم باید مثل شما 

فکر کنن؟
 لطفا آسفالت خیابان ها را بررسی  •

تازه  داد،  می  ویراژ  نفر  یک  کنید. 
فهمیدم به دلیل این بود که تو چاله 
چوله های کوچه و خیابون ها نیفته! 

شهرداری ها چه کار می کنن؟! 
 اگر براتون اهمیت پیدا کرد درباره  •

بورس هم بنویسید که سرمایه مردم 
داره آب می شه!

پور  • رائفی  علیه  جوری  یک  حالا   
های  مهمان  بقیه  انگار  که  نوشتین 
از  همه  هستند؟  کی  ها  مناظره 

خودشان هستند!
 یک نظرسنجی بکنید و ببینید چند  •

درصد مردم خواهان فیلتر اینستاگرام 
هستند.

از دستگاه قضایی خواستاریم که  •  
از تصاویر مستهجن و  اینستاگرام را 
ضد  های  سلبریتی  و  کننده  تحریک 

انقلاب پاک سازی و فیلتر بکند. 
 دقت کردین 20 روز از پاییز گذشت،  •

علتش  نیامد؟  باران  ای  قطره  اما 
چیست؟

 از قبل هم باید همه تان صدایتان در  •
می آمد و درباره دبیر ستاد امر به معروف 

می نوشتید که کشور به این جا نرسد.
من  • پسر  فرزندآوری،  وام  درباره   

که چند وقتی است خداوند بهشون 
فرزندی داده مراجعه کرده است و گفته 
اند به شما تعلق نمی گیرد چون شما 
در شهر زاهدان به دنیا آمده اید! آخه 
این چه قوانینی است که از خودشان 
تصویب می کنند؟! با توجه به این که 
محل خدمت من و همسرم شهر زاهدان 
بوده است و فرزند من در آن شهر به دنیا 
آمده است چه ربطی دارد به وامی که 
هم اکنون می خواهند به پسرم بابت 
به دنیا آمدن فرزندش بدهند؟ لطفا 

پیگیری کنید.
 برای مناظره درباره گشت ارشاد حالا  •

دیگه خیلی دیره! خیلی دیر! 
 خطابم به اون شخصیه که درباره  •

حجاب مهسا ایراد گرفته و گفته بود 
چرا پیام الکی چاپ می کنید که حجاب 
مهسا ایراد نداشت. خواستم بگم شما 
مدیون مهسا در آخرتی چون حجابش 
نسبت به خیلی ها در خیابان ایرادی 

نداشت. 
 یعنی زیبنده یک کشور امام زمانی  •

مشکلی  ترین  کوچک  تا  که  هستش 
پیش میاد چیزی که در همه جای دنیا 
معمول است کلیه شبکه ها و اینترنت 
را قطع کنند؟ وجهه خوبی برای نظام 

نمی گذارد این کارها! 
 دلال ها و واسطه ها را حذف کنید،  •

قیمت ها یک پنجم می شود. 
 دعا کنیم که مریض نشیم چون با  •

این وضعیت قیمت ویزیت ها و داروها و 
شلوغی مطب ها و... بیچاره ایم!

 چرا درباره رائفی پور که این همه  •
طرفدار دارد این طوری نوشته اید؟

 چرا اینترنت قطع شده؟ دخترم باید  •
کلاس بندی می شد از طریق واتس اپ 

الان که قطع شد تکلیفش چیه؟ 

اصل  27 چگونه از بن بست خارج می شود ؟ 

اگر احیانا اینترنت گوشی تان وصل باشد  و جمله »اجرای اصل 
27 قانون اساسی «را جست وجو کنید، با اتفاق نسبتا  خنده 
داری مواجه خواهید شد. به تناوب ناآرامی ها و اتفاقات تلخ در 
سال های اخیر موجی از اظهارنظر و واکنش ها از سوی مقام 
های مسئول و کارشناسان مبنی بر ضرورت اجرای این اصل 
مطرح و پس از مدتی دوباره تا اتفاق تلخ بعد به فراموشی سپرده 

شده است.
درنظر گرفتن بسترهای مناسب برای تجمع مسالمت آمیز مردم، 
موضوعی است که  طی سال های گذشته همواره از آن سخن به 
میان آمده  اما هیچ گاه عزمی برای عملی و اجرایی کردن این 
مسئله نبوده است. موضوعی که اصل 27 قانون اساسی بر آن 
تاکید دارد و اعلام می کند:» تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها 
بدون حمل سلاح به شرط آن که مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد 
است.«  اصلی که در آرامش پس از ناآرامی های کشور مورد توجه 
مسئولان نیز قرار گرفته و حتی اقداماتی در این باره انجام شده 
که  البته به نتیجه مطلوبی  نرسیده است. به عنوان نمونه  پس  
از حوادث تلخ دی  ماه 1396 ، در شورای شهر تهران موضوع 
اختصاص محلی برای تجمعات مطرح شد و احمد مسجد جامعی 
که پیشنهاددهنده این طرح به شورا بود، در این باره گفت: »ما 
این طرح را برای اعتراضات قانونی پیش بینی کردیم و امیدواریم 
سازوکار حمایت قانونی از آن ها فراهم شود. پیام این مصوبه به 
رسمیت شناختن حق اعتراض در عمل است، امیدوارم بتواند 
هماهنگی لازم را با استانداری، وزارت کشور و دستگاه های 
امنیتی ایجاد کند.« این طرح با عنوان »الزام شهرداری تهران 
به تعیین مکان مناسب برای تشکیل اجتماعات اعتراضی«  در 
شورای شهر تصویب شد اما هیئت تطبیق مستقر در فرمانداری 
آن را مغایر با قانون اعلام کرد و پرونده آن در اسفند همان سال 
بسته شد. موضوع اما منحصر به آن سال ها و تاکیدات رئیس 
جمهور و دیگر مقامات دولت گذشته درباره اجرایی شدن این 
اصــل  نیست و حتی  دکتر رئیسی رئیس جمهور نیز در نطق 
اخیر تلویزیونی خود به این موضوع اشــاره و تاکید کرد: » چه 
اشکالی دارد برای گفت وگو، نقد و حتی اعتراض مراکزی را 
قرار دهیم که بشود مرکز گفت وگو، نقد و حتی اعتراض کردن 
به برخی مشکلات. چه اشکالی دارد که برای گفت وگو، نقد و 
حتی اعتراض مراکزی اختصاص پیدا کند؟ این امر در قانون 
اساسی هم جایگاه دارد.« در این میان  اگرچه همگان بر اجرایی 
شدن اصل 27 قانون اساسی   و  ایجاد بسترهای مناسب  برای 
اعتراضاتِ آرام متفق القول هستند اما این مهم به دلایل گوناگون 
که به طور مبسوط درگزارش صفحه 12 به آن اشاره کرده ایم، 

عملیاتی نشده است.
موضوعی که در تعدادی از کشورهای جهان  بسترهای آن فراهم 
و مکان هایی برای این کار تعیین شده است. به عنوان نمونه  مردم 
هند برای بیان اعتراضات و مطالبات خود در مقابل دیوان عالی 
و مجلس این کشور که پیشتر توسط دولت هند به عنوان محلی 
برای تجمع و تظاهرات تعیین شده است، حضور می یابند و 

مطالبات خود را با هدف حصول نتیجه پیگیری می کنند.
حالا اما طبق آخرین اظهارات سخنگوی دولــت این مهم به 
وزارت کشور محول شده و این نهاد باید سازو کارهایی را برای  
اجرایی شدن آن طراحی کند. در این میان چند نکته برای هرچه 
بهتر اجرایی شدن این اصل مهم می نماید؛ نخست آن که باید 
خاطرنشان کرد آیین نامه های پایین دستی که طی سال های 
اخیر  برای اجرایی شدن اصل 27 قانون اساسی ابلاغ شده، 
شرایط سختی را  ایجاد کرده که عملا تحقق این اصل مهم را 
با اما و اگرهایی مواجه  کرده است. به عنوان نمونه ماده 30 
آیین نامه قانون احزاب  و به ویژه تبصره آن  فهرستی ازتکالیف 
از ارائه درخواست یک هفته قبل از تجمع و دریافت مجوز تا ارائه 
ریز شعارها و قطعنامه پایانی و...  را ذکر کرده که این  نگرانی را 
پدید می آورد که  ممکن است  با این شرایط ماجرا »سالبه به انتفاء 

موضوع «شود.
از دیگر نکات مهمی که باید در تدوین سازو کار اجرایی شدن 
اصل 27 و ایجاد بستر های مناسب برای اعتراضات مسالمت 
تظاهر  و  معترضان  امنیت  تامین  ــود،  ش گرفته  نظر  در  آمیز 
کنندگان توسط نیروهای حافظ امنیت اســت. باید گفت در 
طبیعی ترین حالت نیز این امکان وجود دارد که برخی از جریانات 
)همان طور که در حوادث اخیر نیز شاهد آن بودیم( اعتراضات را 
تبدیل به  اغتشاش و تهدیدی علیه امنیت ملی کنند.در این میان 
به نظر می رسد یک حزب یا گروهی که اقدام به برگزاری  تجمع 
و تظاهرات کرده باید مسئولیت  رفتار مجموعه و افراد وابسته به 
خود را بپذیرد و در این مسیر نیروهای امنیتی و انتظامی نیز برای 
هرچه بهتر برگزار شدن اعتراضات مسالمت آمیز  ضمن حفظ 
امنیت معترضان و تظاهرکنندگان، با آگاهی هرچه تمام جلوی 
سوء استفاده از اعتراضات را بگیرند تا آن اعتراض به درستی 
شنیده شود و مسیر آن به اغتشاش و آشوب منحرف نشود. در 
آخر باید تاکید کرد سازوکاری که بناست برای اجرایی شدن 
اصل 27 قانون اساسی در نظر گرفته شود، باید از کارامدی 
لازم برخوردار و واجد ویژگی های اعتراض به معنی واقعی کلمه 
باشد.  به عنوان نمونه این که برخی کارشناسان اظهار می کنند 
مکان ثابتی برای تمامی اعتراضات در نظر گرفته شود، این امر 
نباید به نوعی اعتراضات را کلیشه ای کند و  این احساس را برای 
معترضان به وجود بیاورد که این تظاهرات و تجمعات آنان شکل 
صوری دارد و مسئول مربوطه ای که باید صدای آنان را بشنود ، 
نمی شنود. بنابراین باید وزارت کشور که اکنون توپ اجرایی 
کردن اصل 27 قانون اساسی در زمین اوست، با گفت وگو با 
احزاب و جامعه شناسان سیاسی  آیین نامه های پایین دستی 
را طوری تدوین کند که این تجمعات شکل کلیشه ای به خود 
نگیرد و این امکان میسر باشد که به تناوب موضوع تجمع  بتوان 
مکانی رادر نزدیکی یا مقابل نهاد یا سازمان مربوط در نظر گرفت  
تا تجمع کنندگان مطمئن باشند که صدای اعتراض  آن ها به 
مسئولان ذی ربط  رسیده است .  موضوعاتی از این قبیل اگر 
مورد توجه قرار نگیرد اصل 27 قانون اساسی همانند گذشته 
اجرایی نشده و ما متاسفانه باید بعد از یک ناآرامی دیگر همین 

بحث ها را دوباره  مطرح کنیم .

فرمان مناطق آزاد در دست وزارت اقتصاد 
 با حکم خاندوزی، سعید محمد از دبیری شورای عالی مناطق آزاد برکنارشد تا پس از 6 سال کش و قوس 

مناطق آزاد زیرمجموعه وزارت اقتصاد شود، ریشه اختلافات این 2 نهاد چه بود؟ 

ــورای عالی مناطق آزاد  با تغییر دبیر ش
مناطق  سرانجام  اقتصاد،  ــر  وزی حکم  با 
آزاد پس از کش و قوسی شش ساله زیر 
نظر وزارت اقتصاد قــرار گرفت تا ضمن 
تغییر دبیر سرشناس این نهاد اقتصادی 
مهم، انسجام در مدیریت ایــن مناطق با 
سیاست های اقتصادی تعیین شده از سوی 

وزارت اقتصاد بیشتر شود.
به گزارش شادا، پس از موافقت جناب آقای 
رئیس جمهور با درخواست وزیــر اقتصاد 
مبنی بر تغییر دبیر شورای عالی مناطق، 
سید احسان خاندوزی امروز)دیروز( طی 
سمت  بــه  را  ابراهیمی  نصراله  حکمی 
سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق 
اقتصادی  ــژه  وی و  تجاری-صنعتی  آزاد 
ــرد.در سوابق اجرایی نصراله  منصوب ک
دبیرخانه  جــدیــد  سرپرست  ابراهیمی 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی مسئولیت هایی همچون 
معاون توسعه مدیریت و منابع دبیرخانه 
ــورای عــالــی مــنــاطــق آزاد، مدیرکل  ــ ش
استاندار  معاون  قضاییه،  قوه  پشتیبانی 
تهران، معاون سازمان مدیریت و برنامه 

ریــزی استان تهران و 
مسئول اداره سازمان 
چابهار  آزاد  منطقه 
شود.بر  می  مشاهده 
اساس این گزارش وی 
دارای مدرک تحصیلی 
تخصصی  ــرای  ــتـ دکـ
مدیریت راهــبــردی از 
ــاع ملی  دانــشــگــاه دفـ
اســت.ســعــیــد محمد 
پیش از این عهده دار 
دبیرخانه  مسئولیت 
ــورای عالی مناطق  ش

آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی بود.
به گــزارش خراسان، سال هاست بین وزارت 
مسائل  برخی  ســر  بــر  آزاد  مناطق  و  اقتصاد 
اختلافاتی وجود داشــت. برخی کارشناسان 
معتقد بودند که از طریق مناطق آزاد و رشد بی 
رویه آن ها در اقتصاد ایران فرار مالیاتی قابل 
توجهی صورت می گیرد. برهمین اساس، مهر 
سال 95 مرکز پژوهش های مجلس گزارشی 
را منتشر کرد و در آن پیشنهاد داد که وظایف 
ــورای عالی مناطق  و اختیارات دبیرخانه ش
آزاد به وزارت امور اقتصادی و دارایــی منتقل 

شود و وزیر مسئول اجرا باشد.  کمتر از سه 
ماه بعد هم این پیشنهاد به اجــرا رسید و 
نمایندگان مجلس در  بررسی لایحه برنامه 
ششم توسعه تفکیک دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد از ریاست جمهوری و واگذاری 
را تصویب کردند. اقتصاد  به وزارت  آن 
طبق این مصوبه تمام وظایف، اختیارات، 
ساختار و تشکیلات دبیرخانه شورای عالی 
حقوقی  شخصیت  حفظ  بــا  آزاد  مناطق 
مستقل و رعایت ضوابط و قوانین مربوط 
به وزارت امور اقتصادی و دارایــی منتقل 
شد. با این حال در دولت دوازدهم و ابتدای 
دولت سیزدهم، مناطق آزاد در عمل زیرنظر 
ریاست جمهوری عمل می کرد و دبیر آن 
منصوب شخص رئیس جمهور بود. اکنون با 

حکم خاندوزی علاوه بر تغییر 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد، 
وظایف این نهاد زیرنظر وزارت 
اقتصاد قرار گرفت تا دغدغه 
و  مالیاتی  فــرار  نظیر  هایی 
سیاست های تجاری مبتنی بر 
واردات از طریق مناطق آزاد، 

مورد تجدیدنظر قرار گیرد.

 سخنگوی دولت : سرپرستی زاهدی وفا 
تا معرفی گزینه جدید ادامه دارد 

آمریکا که مدعی حمایت است، دارویی را که مهسا امینی مصرف می کرد، تحریم کرده بود 

هادی محمدی – سخنگوی دولت  درباره 
تمدید مدت سرپرستی زاهدی وفا بر وزارت 
تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی پس از رأی 
نیاوردن و این که وزیر پیشنهادی چه زمانی 
معرفی خواهد شد، گفت: تا تعیین وزیر 
جدید، سرپرستی زاهدی وفا ادامه دارد و 
طی روزهای آینده گزینه پیشنهادی برای 
وزارت کــار معرفی می شود.به گــزارش 
خراسان،بهادری جهرمی  در بخش دیگری 
از این گفت و گو در پاسخ به پرسشی درباره 
رای نیاوردن زاهدی وفا در مجلس و برنامه 
دولت برای معرفی گزینه کارامدتر گفت: 
گزینه هایی که پیش از این معرفی شدند 
کارامد بودند البته درصحن علنی مجلس 
دربــاره دارایــی های زاهــدی وفا مطالبی 
مطرح شد که درســت نیست. وی گفت: 
زاهدی وفا وصی برادر و پدر خود است و 
وصی مالک اموال نیست، بلکه مکلف است 
از اموال وصیت شده حمایت و بهره برداری 
کند. این اموال برای صرف در امور خیریه 
وصیت شدند. البته برادر زاده های آقای 
زاهدی وفا به این وصیت اعتراض دارند و 
وی به عنوان وصی در این سال ها امانت 
داری کــرد امــا به دلیل دعــوای حقوقی 
ــود نداشته  نــام وج موجود امکان تغییر 

است.

تحریم دارویی که مهسا امینی     
مصرف می کرد

ــاره کندی اینترنت و فیلتر بودن  وی درب
برخی شبکه های اجتماعی که در روزهای 
اخیر بسیاری از کسب و کارها دچار زیان 
شده  اند، گفت که دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی رصــد مــوضــوع را بــر عهده 
دارد و متولی این حوزه است و با توجه به 
رصد به روزی که از شرایط دارد، تصمیم 

می گیرد. بهادری جهرمی به دخالت کشورهای 
ــاره کــرد و  غربی در امــور کشور و تحریم ها اش
گفت: در عرصه های مختلف شاهد رفتارها و 
استانداردهای دوگانه از کشورهای غربی بوده و 
هستیم همان طور که دیدیم از آشوب و آشوبگری 
به نام حمایت از زنان دفاع می کنند، اما در قلب 
اروپا به بانوی سفیر ایرانی با سلاح سرد حمله 
سفیر  امنیت  تامین  توانایی  حتی  و  می شود 
ایران را ندارند اما ادعای نسخه پیچی امنیتی 
می کنند.سخنگوی دولت این را هم گفت که 
دارویی که خانم مهسا امینی مصرف می کرد، 
مواد اولیه  آن بارها به دلیل تحریم های آمریکا 
با مشکل وارد می شد، آن وقت نمی شود این 
جا از حمایت دم زد یعنی در زمینه تامین داروها 
با اقدامات ضد حقوق بشری مانع ورود دارو 
می شوند اما بعد مدعی حمایت می شوند و این 

ادعا مضحک است.

افزایش 3/6 درصدی خرید گندم    
از  گــنــدم  تضمینی  خــریــد  ــه  ب همچنین  وی 
کشاورزان در سال زراعــی گذشته اشــاره کرد 
و گفت: خرید تضمینی گندم طی امسال به 

هفت میلیون و 170 هــزار تن به ارزش 
۸3 هــزار میلیارد تومان رسید  که 3/6 
درصد بیشتر از پارسال بود. با دستور رئیس 
جمهور بدهی  و مطالبات کشاورزان تسویه 
شده و دولت با جدیت به دنبال حمایت از 

کشاورزان است.

تشکیل کارگروهی برای حمایت از     
کسب و کارهای دیجیتال

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره 
این که از دسترس خارج شدن پلتفرم های 
اینستاگرام و واتس اپ تا چه زمان ادامه 
دارد؟ گفت : »متأسفانه ما با استانداردهای 
دوگانه در این پلتفرم ها مواجه هستیم. به 
عنوان نمونه تصویر سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی مرد مبارزه با خشونت و تروریسم 
یا صفحه انتشار دهنده این عکس حذف 
می شود، اما همزمان تصاویری در این ایام 
به عنوان آموزش تروریست و بریدن گلوی 
نیروی امنیت و سوء استفاده از کودکان به 
راحتی نمایش داده می شود.«وی گفت که 
باید تدابیری اندیشیده شود و مدیران آن 
ها )واتس اپ و اینستاگرام( خود را به قواعد 

حقوقی ملزم کنند.

فعال شدن ۱5۰۰کارخانه تعطیل و     
نیمه تعطیل در یک سال 

ــا بــیــان خبر خوشی  ــادری جهرمی ب ــه ب
درباره به کار افتادن کارخانه های تعطیل 
و نیمه تعطیل، گفت: در طول سال گذشته 
1500کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل فعال 
شدند که کارخانه نساجی مازندران در قائم 
شهر از جمله آن هاست. این کارخانه جان 
تازه گرفته و در این کارخانه بیش از 400 
کارگر فعال شدند و سه شیفته در حال 

فعالیت هستند .

نصب اپلیکیشن آخرین  خبر در کافه  بازار 3 میلیونی شد
ــازار به 3  اپلیکیشن آخرین خبر در کافه ب
آخرین  اپلیکیشن  رسید.  نصب  میلیون 
ــا مــجــمــوع بــیــش از 5 میلیون  ــه ب خــبــر ک
نصب)3میلیون در کافه بازار، 1/5میلیون 
در گوگل پلی و یک میلیون در مایکت( برترین  
و پر نصب ترین اپلیکیشن خبری کشور است، 
از اوایل مهر در کافه بازار از 3 میلیون نصب 
گذشت. اپلیکیشن آخرین خبر با 27 موضوع 
در حوزه های اخبار، سبک زندگی، ورزش، 

فناوری و ... به انتشار مطالب تخصصی در این 
حوزه ها می پردازد. در خور ذکراست رسانه آخرین 
خبر با 5 میلیون کاربر  در اپلیکیشن، 2/5 میلیون 
فالوئر در اینستاگرام ملی واستانی، 3/5 میلیون 
ممبر در تلگرام ملی و استانی،یک میلیون کاربر در 
پیام رسان های داخلی و 2 میلیون در وب سایت 
آخرین خبر و مجموع 14 میلیون کاربر فعال در 
جایگاه نخست رسانه های فضای مجازی کشور 
قرار دارد. به طوری که فاصله آن با دومین رسانه 

فضای مجازی بیش از 2 برابر است.
ــای سرویس  بــر اســاس آخــریــن بــررســی ه
پردازنده دیتاک، رسانه آخرین خبر بیشترین 
تاثیر گذاری را بین منابع خبری داخلی در 

فضای مجازی با موضوع مهسا امینی دارد.
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